

# 안산시시세조례중개정조례안

의안 번호	740
----------	-----

제출년월일 : '99. 1. .

제 출 자 : 안 산 시 장

## □ 개정이유

- '98.12.31일 공포된 개정 지방세법(법률 제5615호)·지방세법시행령(대통령령 제15982호)·지방세법시행규칙(행정자치부령 제25호)중 지방세법 제196조의 5(과세표준과 세율)와 관련사항을 현행 안산시시세조례에 반영하려는 것임.

## □ 주요골자

- 가. 비영업용 승용자동차에 대한 “배기량에 씨씨당”세액을 다음표의 구분에 따라 “배기량에 시시당”세액으로 인하함(안 제28조 제1항 제1호)

영 업 용		비 영 업 용	
배 기 량	시시당 세액	배 기 량	시시당 세액
1,000시시이하	18원	800시시이하	80원
1,500시시이하	18원	1,000시시이하	100원
2,000시시이하	19원	1,500시시이하	140원
2,500시시이하	19원	2,000시시이하	200원
2,500시시초과	24원	2,000시시초과	220원

## □ 개정조례안 : 별첨

## □ 참고사항

- 근거법령 : 지방세법 제196조의 5(과세표준과 세율)
- 예산사항 : 해당없음
- 기타사항 : 경기도 세정 13400-2996 ('98.12.31)호

# 안산시시세조례중개정조례안

안산시시세조례중 다음과 같이 개정한다.

제28조 제1항 제1호를 다음과 같이 한다.

## 1. 승용자동차

배기량에 시시당 세액을 곱하여 산정한 세액을 자동차 1대당 연세액으로 한다.

영 업 용		비 영 업 용	
배 기 량	시시당 세액	배 기 량	시시당 세액
1,000시시이하	18원	800시시이하	80원
1,500시시이하	18원	1,000시시이하	100원
2,000시시이하	19원	1,500시시이하	140원
2,500시시이하	19원	2,000시시이하	200원
2,500시시초과	24원	2,000시시초과	220원

## 부 칙

①(시행일) 이 조례는 공포일로부터 시행하되, 1999년 1월 1일부터 적용한다.

②(일반적인 경과조치) 이 조례 시행당시 종전의 규정에 의하여 부과 또는 감면하였거나 부과 또는 감면하여야 할 시세에 대하여는 종전의 예에 의한다.

# 신 · 구조문 대비표

현행				개정안			
제28조(과세표준과 세율)				제28조(과세표준과 세율)			
① 자동차세의 세율은 다음 구분에 의한다.				① -----			
1. 승용자동차				1. 승용자동차			
배기량에 씨씨당 세액을 곱하여 산정한 세액을 자동차 1대당 연세액으로 한다.				배기량에 시시당 세액을 곱하여 산정한 세액을 자동차 1대당 연세액으로 한다.			
영 업 용		비 영 업 용		영 업 용		비 영 업 용	
배 기 량	씨씨당 세액	배 기 량	씨씨당 세액	배 기 량	시시당 세액	배 기 량	시시당 세액
1,000씨씨이하	18원	800씨씨이하	100원	1,000시시이하	18원	800시시이하	80원
1,500씨씨이하	18원	1,000씨씨이하	120원	1,500시시이하	18원	1,000시시이하	100원
2,000씨씨이하	19원	1,500씨씨이하	160원	2,000시시이하	19원	1,500시시이하	140원
2,500씨씨이하	19원	2,000씨씨이하	220원	2,500시시이하	19원	2,000시시이하	200원
2,500씨씨초과	24원	2,500씨씨이하	250원	2,500시시초과	24원	2,000시시초과	220원
		3,000씨씨이하	310원				
		3,000씨씨초과	370원				
2.~6.(생략)				2.~6.(현행과 같음)			